



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2024 № 833-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Курской области

В соответствии с протоколом заочного заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 16 сентября 2024 г. № 12 Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Курской области.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 09.10.2024 № 833-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Курской области**

1. В пункте 2 постановления Правительства Курской области от 16.08.2024 № 658-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 31.05.2022 № 606-па «Об оказании единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Курской области» слова «с 7 августа 2024 года» заменить словами «с 6 августа 2024 года».

2. В абзаце первом пункта 1, пункте 2 постановления Правительства Курской области от 28.08.2024 № 705-пп «О приостановлении действия Порядка оказания единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины на территории Курской области и Порядка оказания финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате обстрела или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины на территории Курской области» слова «с 7 августа 2024 года» заменить словами «с 6 августа 2024 года».

3. В пункте 2 постановления Правительства Курской области от 28.08.2024 № 706-пп «О внесении изменения в постановление Правительства Курской области от 17.01.2023 № 54-пп «Об установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных контрактов» слова «с 7 августа 2024 года» заменить словами «с 6 августа 2024 года».

4. В постановлении Правительства Курской области от 30.08.2024 № 718-пп «О предоставлении из бюджета Курской области субсидий хозяйствующим субъектам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по развертыванию и содержанию пунктов временного размещения и питания для эвакуированных граждан на территории Курской области» (в редакции постановления Правительства Курской области от 23.09.2024 № 790-пп):

1) в пункте 2 слова «с 7 августа 2024 года» заменить словами «с 6 августа 2024 года»;

2) в подпункте «б» подпункта 1, подпункте «б» подпункта 2 пункта 6 Правил предоставления субсидий из бюджета Курской области хозяйствующим субъектам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по развертыванию и содержанию пунктов временного размещения и питания для эвакуированных граждан на территории Курской области, утвержденных указанным постановлением, слова «свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц или индивидуальных предпринимателей» заменить словами «формы Р50007 «Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц» или копия формы Р60009 «Лист записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей».

5. В пункте 2 постановления Правительства Курской области от 04.09.2024 № 726-пп «Об установлении расходного обязательства» слова «с 7 августа 2024 года» заменить словами «с 6 августа 2024 года».

6. В пункте 6 постановления Правительства Курской области от 06.09.2024 № 732-пп «О распределении иного межбюджетного трансферта, предоставленного бюджету Курской области на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации последствий атаки со стороны вооруженных сил Украины на территорию Курской области в целях развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания для эвакуированных граждан за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» слова «с 7 августа 2024 года» заменить словами «с 6 августа 2024 года».

7. В пункте 2 постановления Правительства Курской области от 07.09.2024 № 737-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 26.08.2021 № 897-па «Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Курской области по предоставлению государственных услуг по оказанию финансовой помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Курской области» слова «с 7 августа 2024 года» заменить словами «с 6 августа 2024 года».

8. В пункте 2 постановления Правительства Курской области от 12.09.2024 № 753-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 16.08.2024 № 659-пп» слова «с 7 августа 2024 года» заменить словами «с 6 августа 2024 года».